
                                                                         
 

                                                                                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
    

   29.11.2021                                                                                                                №     1293     
  
О внесении изменений в постановление 
администрации района от 12.10.2020                 
№ 1000 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской  
области п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в постановление администрации района от 12.10.2020 № 1000 
«Об утверждении муниципальной программы «Перспективы развития 
муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности, 
подведомственных управлению физической культуры и спорта администрации 
Вязниковского района, на 2021-2023 годы» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об 
утверждении муниципальной программы «Перспективы развития 
муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности, 
подведомственных управлению физической культуры и спорта администрации 
Вязниковского района». 

1.2. В пункте 1 слова  «, на 2020-2023 годы» исключить. 
1.3. Приложение к постановлению  изложить в  редакции согласно 

приложению. 
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
           
 

Глава местной администрации                                                             И.В. Зинин 
 
 

 



 
Приложение                                                                            

к постановлению администрации района 
от 29.11.2021 № 1293 

 
 Муниципальная программа 

«Перспективы развития муниципальных  учреждений  физкультурно-
спортивной направленности, подведомственных  управлению физической 

культуры и спорта администрации  Вязниковского района» 
 

1. Паспорт муниципальной программы 
«Перспективы развития муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 

направленности, подведомственных управлению физической культуры и 
спорта администрации  Вязниковского района» 

Наименование 
программы  

Муниципальная программа Вязниковского района 
«Перспективы развития муниципальных  учреждений 
физкультурно-спортивной направленности, 
подведомственных управлению физической культуры и 
спорта  администрации  Вязниковского района» (далее – 
программа) 

Руководитель 
программы 

Заместитель главы администрации района по 
социальным вопросам, начальник управления 
физической культуры  и спорта 

Ответственный 
исполнитель 
программы 

Управление физической культуры и спорта 
администрации Вязниковского района Владимирской 
области (далее - УФКиС) 

Цель программы Обеспечение доступности, расширение и качественное 
развитие услуг по  использованию материально-
технической  базы спортивных сооружений 
муниципальных  учреждений физкультурно-спортивной 
направленности, представляемых населению 
Вязниковского района для занятий физической 
культурой и спортом; 
повышение спортивного мастерства и достижение 
высоких спортивных результатов  учащихся  
муниципальных  учреждений физкультурно-спортивной 
направленности; 
создание условий по использованию населением 
Вязниковского района  спортивных сооружений 
муниципальных  учреждений  физкультурно-спортивной 
направленности для подготовки и последующей сдачи 
тестов      Всероссийского      физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  



 
2 

Задачи программы Популяризация  физической культуры,  спорта и  
здорового образа жизни; 
совершенствование и укрепление материально-
технической базы спортивных сооружений 
муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 
направленности для занятий граждан  физической 
культурой и спортом, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья; 
увеличение  количества  и  совершенствование  качества 
услуг, предоставляемых населению для занятий  
физической культурой и спортом на материально-
технической базе спортивных сооружений учреждений 
физкультурно-спортивной направленности 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
программы 

Увеличение числа граждан Вязниковского района,  
посетивших спортивные сооружения муниципальных  
учреждений   физкультурно-спортивной   направленности 
для занятий физической культурой и спортом; 
увеличение количества спортсменов массовых разрядов, 
подготовленных в муниципальных учреждениях 
физкультурно-спортивной направленности; 
увеличение числа  лиц с  ограниченными  возможностями 
здоровья  и    инвалидов,    посетивших    спортивные     
сооружения  муниципальных  учреждений  физкультурно-
спортивной   направленности для занятий физической 
культурой и спортом 

Сроки и этапы 
реализации 
программы 

С 2021  по 2025 годы  

Объемы  и 
источники 
финансирования 
программы 

Объем финансирования муниципальной программы на 
весь период  составляет 290060,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
за      счет      иных     межбюджетных      трансфертов     от 
муниципального образования город Вязники – 264383,8 
тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2021году  -  41305,0  тыс. руб.; 
в 2022 году  - 55769,7  тыс. руб.; 
в 2023 году  - 55769,7  тыс. руб.; 
в 2024 году - 55769,7  тыс. руб.; 
в 2025 году - 55769,7  тыс. руб. 
за счет средств внебюджетных источников – 11029,0 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 2025,0 тыс. руб.; 
в 2022 году – 2251,0  тыс. руб.; 



 
3 

 в 2023 году – 2251,0 тыс. руб.; 
в 2024 году – 2251,0  тыс. руб.; 
в 2025 году – 2251,0 тыс. руб.                                                               
за счет  средств областного  бюджета в 2021 году  –  14647,8 
тыс. руб. 

Ожидаемые  и 
конечные  
результаты 
реализации 
программы 

По итогам реализации программы ожидается достижение 
следующих показателей: 
обеспечение доступности к объектам физической культуры 
и спорта населения Вязниковского района всех категорий; 
формирование планов финансово-хозяйственной 
деятельности  муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности на принципах нормативного 
финансирования;                    
увеличение  количества  граждан  Вязниковского  района,  
посетивших спортивные сооружения муниципальных  
учреждений физкультурно-спортивной направленности для 
занятий физической культурой и спортом; 
совершенствование и укрепление материально-технической 
базы спортивных сооружений муниципальных  учреждений  
исходя из увеличения единовременной пропускной 
способности; 
 увеличение количества физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий, проведенных на 
материально-технической базе муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности в течение года;    
увеличение количества лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, посетивших 
спортивные сооружения муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности для занятий 
физической культурой и спортом 

 
2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее 

программными  методами 
          Сфера физической культуры и спорта как важный социальный феномен 
пронизывает все уровни современного социума, оказывая широкое воздействие 
на основные сферы жизнедеятельности общества. Основным звеном в развитии 
физической культуры и спорта являются спортивные учреждения, деятельность 
которых направлена на физическое воспитание и физическое развитие 
населения, а также на подготовку спортивного резерва. 

  Большой вклад в развитие системы физического воспитания детей и в 
формирование ранней привычки к занятиям физической культурой и спортом 
вносят муниципальные спортивные учреждения. 

 



 
4 

Приоритетной задачей муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности   Вязниковского района по развитию физической 
культуры и спорта является эффективное использование материальной базы 
для обеспечения прав жителей Вязниковского района вне зависимости от их 
возраста, материального или социального положения на удовлетворение своих 
потребностей в занятиях физической культурой и спортом. В последнее время 
общество заинтересовано в повышении доступности спортивных сооружений 
для занятий физической культурой и спортом. 

Муниципальными учреждениями физкультурно-спортивной 
направленности проводится  работа по расширению      и       повышению 
качества предоставляемых услуг.  

Основным направлением в пропаганде ценностей здорового образа жизни 
является формирование  массового интереса населения к занятиям физической 
культурой и спортом, которые являются основой для улучшения качества 
жизни населения. 

Положительным фактором является увеличение числа граждан, 
посещающих спортивные сооружения для занятий физической культурой и 
спортом, ведущих здоровый образ жизни, что подтверждается снижением 
преступности, потребления табачных изделий и алкогольной продукции. 

Физическая культура и спорт в равной степени как и здравоохранение, 
образование, культура являются важнейшими стратегическими ресурсами 
развития полноценного здорового общества и отдельного человека,   которые   
не только зависят от социальной системы, но и сами активно воздействуют на 
различные стороны и сферы общественной жизни - политику, экономику, 
культуру. 

Основными задачами в работе муниципальных  учреждений 
физкультурно-спортивной направленности являются:  

-  создание условий для занятий граждан физической культурой и 
спортом на спортивных сооружениях данных учреждений; 

-  увеличение плотности, загруженности спортивных сооружений; 
- более эффективное и качественное  использование материально-

технической базы спортивных сооружений; 
-  представление возможности для подготовки и последующей сдачи 

тестов (испытаний) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) для населения Вязниковского района; 

-  подготовка и организация проведения физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий на спортивных сооружениях. 

С введением в эксплуатацию современного спортивного сооружения 
спортивно-оздоровительного комплекса «Чемпион», универсальной 
спортивной площадки с  уличными  тренажерами, двух   спортивных  площадок  
с   установкой  уличных  силовых  тренажеров  в  районе  намного   улучшилась  



 
5 
 

материальная база для массового приобщения населения к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом. 

Проводится целенаправленная работа по реабилитации средствами 
физической культуры и спорта людей с ограниченными возможностями 
здоровья и по созданию условий для беспрепятственного доступа их к 
физкультурно-спортивным объектам. 

Уровень физкультурно-спортивной работы среди людей с ограниченными 
возможностями здоровья еще недостаточно высок. Это связано    с недостатком 
квалифицированных кадров по работе с ними и специализированных 
учреждений, осуществляющих реабилитацию инвалидов средствами 
физической культуры и спорта.  
          В Вязниковском районе ежегодно проводится Спартакиада среди лиц с 
ограниченными возможностями по девяти видам спорта. 

В приобщении населения, особенно лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом  большое значение имеет наличие сети современных спортивных 
сооружений. Большинство спортивных сооружений в Вязниковском районе не 
приспособлено для нужд людей с ограниченными возможностями здоровья. Но 
в последние годы ни один спортивный объект в районе не принимается в 
эксплуатацию без наличия специальных приспособлений для указанной 
категории лиц. Введение в эксплуатацию спортивно-оздоровительного   
комплекса «Чемпион»,  спортивных площадок с уличными силовыми 
тренажерами на территории стадиона «Ярцево» и МБУ «СОК «Чемпион», 
универсальной спортивной площадки с уличными тренажерами  на стадионе 
«Текстильщик», значительно расширило возможности  для беспрепятственного 
доступа к занятиям физической культурой и спортом  людей с ограниченными 
возможностями здоровья. 

Также важным стратегическим решением для развития физической 
культуры и спорта станет строительство крытого тренировочного катка с 
искусственным льдом. В настоящий момент разработана  проектно-сметная 
документация, получено положительное заключение экспертизы . Современные 
технологии позволят заниматься зимними видами спорта, такими как хоккей и 
фигурное катание, всесезонно. 

Внедрение программно-целевого метода позволит в полной мере 
осуществить конкретные мероприятия по созданию условий для развития 
физической культуры и спорта в Вязниковском районе и эффективно 
использовать бюджетные средства для достижения социально значимых 
результатов. 

3. Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее 
реализации, а также  целевых индикаторов и показателей 

 



 
6 

Стратегические цели деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений физкультурно-спортивной направленности: 
          - обеспечение доступности, расширение и качественное развитие услуг, 
представляющих возможность населению Вязниковского района  заниматься 
физической   культурой   и  спортом,    используя   материально-техническую 
базу спортивных сооружений муниципальных  учреждений физкультурно-
спортивной направленности; 
          -  повышение спортивного мастерства и достижение высоких спортивных 
результатов  учащихся  муниципальных  учреждений физкультурно-спортивной 
направленности; 
          - создание условий по использованию населением Вязниковского района  
спортивных сооружений муниципальных  учреждений физкультурно-
спортивной направленности для подготовки и последующей сдачи тестов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО).                                              
          Для достижения вышеуказанных целей необходимо решить ряд 
тактических задач:    
          - пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни и 
информирование населения о физкультурных, спортивных мероприятиях и 
деятельности физкультурно-спортивных организаций;           
          - совершенствование и расширение материально-технической базы 
муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности; 
          - обеспечение    доступности    граждан    всех    категорий    на   
спортивные сооружения муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности; 
          - увеличение  количества  и  совершенствование  качества услуг, 
предоставляемых населению для занятий  физической культурой и спортом на 
материально-технической базе спортивных сооружений учреждений 
физкультурно-спортивной направленности;  
         - увеличение количества спортивных соревнований и физкультурно-
оздоровительных мероприятий для предоставления гражданам возможностей 
заниматься соревновательной деятельностью с использованием материально-
технической базы спортивных сооружений муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности; 
          - дооборудование спортивных сооружений муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности для подготовки и последующей 
сдачи тестов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) гражданами района всех категорий; 
           - проведение работы по привлечению в  муниципальные учреждения 
физкультурно-спортивной направленности квалифицированных специалистов; 
  



 
7 

          - расширение сети платных услуг, предоставляемых муниципальными 
учреждениями физкультурно-спортивной направленности. 
          Реализация   программы   будет   осуществляться  в один этап с 2021 по 
2025 годы. 
 
№ 
п/п 

Целевые индикаторы и 
показатели Программы: 

 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Количество  посещений 

гражданами района, 
спортивных сооружений  
муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности для занятий 
физической культурой и 
спортом 

60250 60380 60500 

 
 

60550 
 
 

60600 

2. Количество  посещений 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов  спортивных  
сооружений муниципальных  
учреждений физкультурно-
спортивной направленности 
для занятий физической 
культурой и спортом 

2000 2050 2100 2150 2200 

3. Количество платных услуг, 
предоставляемых 
муниципальными 
учреждениями физкультурно-
спортивной направленности  

29900 29920 29980 30000 30030 

4. Количество  воспитанников 
учреждений физкультурно-
спортивной направленности, 
принявших участие в сдаче 
тестов Всероссийского  
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) (человек) 

550 600 650 655 660 

5. Количество спортсменов 
массовых разрядов, 
подготовленных в 
муниципальных учреждениях 
физкультурно-спортивной 
направленности (человек) 

410 420 430 435 440 

 



 
8 

 
1 2 3 4 5 6 7 
6. Количество  физкультурно-

массовых и спортивных 
мероприятий, проведенных с 
использованием 
материально-технической 
базы спортивных 
сооружений муниципальных 
учреждений физкультурно-
спортивной направленности 
(единиц) 

248 251 254 255 256 

7. Количество  участников 
физкультурных и  
спортивных соревнований, 
проведенных на спортивных 
объектах муниципальных  
учреждений физкультурно-
спортивной направленности 
в течение года  (человек) 

10700 10810 10920 10950 10980 

 
4. Механизм реализации и управления программой 

 

Достижение целей и решение задач программы будут осуществляться в  
соответствии с документами, указанными в паспорте программы. Система  
управления Программой направлена на достижение  поставленных  целей и 
задач,  эффективности  от  проведения   каждого   мероприятия,  получение   
устойчивых результатов,  а также  целевое использование средств. 

Программа реализуется управлением физической культуры и спорта 
администрации Вязниковского района Владимирской области (далее - УФКиС 
администрации Вязниковского района) за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов от муниципального образования город Вязники (далее – МО город 
Вязники) на основании соглашений по переданным полномочиям и районного 
бюджета. Исполнителями мероприятий программы являются: муниципальное 
бюджетное  учреждение  «Спортивная школа» (далее – МБУ «СШ»), 
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-оздоровительный 
комплекс «Чемпион» Вязниковского района Владимирской области» (далее - 
МБУ «СОК «Чемпион»),  муниципальное бюджетное учреждение 
«Физкультурно-спортивный комплекс Вязниковского района Владимирской 
области» (далее - МБУ «ФСК»), муниципальное бюджетное учреждение «Клуб 
физической подготовки «Атлет» Вязниковского района Владимирской 
области» (далее – МБУ «КФП «Атлет»). 

Исполнители мероприятий программы реализуют денежные средства      в 
полном объеме и несут ответственность за качественное и своевременное их 
выполнение, целевое и эффективное использование финансовых средств.  



 
9 

 

        Учреждения представляют отчет о целевом использовании выделенных им 
финансовых  ресурсов и о ходе выполнения программы согласно    
утвержденным  срокам и формам отчетности. 

 
5.Оценка эффективности и прогноз ожидаемых социальных, 

экономических и экологических результатов от реализации программы 
 

Реализация программы позволит улучшить качество  услуг, 
предоставляемых муниципальными учреждениями физкультурно-спортивной 
направленности; создать необходимые условия для расширения доступа 
граждан  к занятиям физической культурой и спортом на спортивных 
сооружениях муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 
направленности, подведомственных управлению физической культуры и 
спорта администрации Вязниковского района. 

Реализация  программы  поможет создать более благоприятные и 
свободные условия      доступа      граждан    к  спортивным     сооружениям и    
услугам, предоставляемым муниципальными учреждениями физкультурно-
спортивной направленности для занятий физической культурой и спортом; 
укрепить имидж Вязниковского района как субъекта с высоким уровнем 
развития физической культуры и спорта; формировать планы финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности на принципах нормативного финансирования; 
увеличить выполнение социального заказа населения муниципального района 
на предоставляемые услуги. 
          Экологическая эффективность реализации программы обусловлена тем, 
что она  не приводит к истощению природных ресурсов.   

По итогам реализации Программы ожидается  повышение показателей к 
2025 году до их плановых значений: 
          -  увеличение количества посещений  гражданами Вязниковского района 
спортивных сооружений муниципальных  учреждений физкультурно-
спортивной направленности для занятий физической культурой и спортом до 
60600 человек; 
          -  увеличение числа воспитанников  учреждений физкультурно-
спортивной направленности, принявших участие в сдаче тестов Всероссийского  
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) до 660 
человек; 
          - увеличение числа граждан, воспользовавшихся платными услугами 
муниципальных  учреждений физкультурно-спортивной направленности, до 
30030 человек; 

   -  увеличение числа посещений лицами с ограниченными возможностями 
здоровья        и        инвалидов,       спортивных     сооружений    муниципальных      
учреждений физкультурно-спортивной направленности для занятий 
физической культурой и спортом  до 2200 человек; 



 
10 

          -    увеличение  количества  спортсменов массовых разрядов, 
подготовленных  в муниципальных учреждениях физкультурно-спортивной 
направленности,  до 440 человек; 
 -    увеличение числа физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, 
проведенных с использованием материально-технической базы спортивных 
сооружений муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 
направленности, до 256 единиц; 
          - увеличение числа участников физкультурных и  спортивных 
соревнований, проведенных на спортивных объектах муниципальных  
учреждений физкультурно-спортивной направленности в течение года, до 
10980 человек. 
 

6. Ресурсное обеспечение программы 
          Общий объем финансовых средств на реализацию программы составляет 
290060,6 тыс. рублей, в том числе:  
          - за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального 
образования город Вязники на основании соглашений по переданным 
полномочиям и районного бюджета – 264383,8 тыс. руб;  
          - за счет средств внебюджетных источников – 11029,0  тыс. руб.; 
          -  за счет средств областного бюджета – 14647,8 тыс. руб. 
 
 
 



 

 11 
 
 

7. Перечень программных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объем 
финансиро

-вания 

В том числе за счет средств: 
(тыс. руб.) 

Исполнители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий 

 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные 
или качественные 

показатели) 

феде-
рально-

го 
бюдже-

та 

облас-
тного 

бюдже-
та 

мест-
ного 

бюдже-
та 

внебюд-
жетных 
источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Направление «Досуговая деятельность в области физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 
деятельности 
МБУ «ФСК» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
 

18662,8 
17734,2 
17734,2 
17734,2 
17734,2 

- 
- 
- 
- 
- 
 

4726,4 
- 
- 
- 
- 
 

13762,4 
17634,2 
17634,2 
17634,2 
17634,2 

174 
100 
100 
100 
100 

МО  
город Вязники, 
МБУ «ФСК» 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и спорта 
населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

 
1.1. 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
 

7489,3 
5201,7 
5201,7 
5201,7 
5201,7 

- 
- 
- 
- 
- 

4726,4 
- 
- 
- 
- 
 

2588,9 
5101,7 
5101,7 
5101,7 
5101,7 

174 
100 
100 
100 
100 

МО  
город Вязники, 
МБУ «ФСК» 

1.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

11173,5 
12532,5 
12532,5 
12532,5 
12532,5 

     - 
     - 
     - 
     - 

- 

- 
- 
- 
- 
-     

11173,5 
12532,5 
12532,5 
12532,5 
12532,5 

- 
- 
- 
- 
- 

МО  
город Вязники 
 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-  

 
 

 
 



 

12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         спортивной 

направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 

2. Обеспечение 
деятельности 
МБУ «СОК 
«Чемпион» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
 

23431,9 
21716,1 
21716,1 
21716,1 
21716,1 

     - 
     - 
     - 
     - 

- 
      

6755,8 
     - 
     - 

- 
- 

    

14976,1 
19716,1 
19716,1 
19716,1 
19716,1 

1700,0 
2000,0 
2000,0 
2000,0 
2000,0 

МО  
город Вязники, 
 
МБУ  
«СОК «Чемпион» 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта 
населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 
 

 содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

11402,2 
7951,6 
7951,6 
7951,6 
7951,6 

     - 
     - 
     - 

- 
- 

       

6755,8 
     - 
     - 

- 
- 

 

2946,4 
5951,6 
5951,6 
5951,6 
5951,6 

1700,0 
2000,0 
2000,0 
2000,0 
2000,0 

МО  
город Вязники, 
 
МБУ  
«СОК «Чемпион» 

2.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
 
 

12029,7 
13764,5 
13764,5 
13764,5 
13764,5 

- 
- 
- 
- 
- 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 

      
      

12029,7 
13764,5 
13764,5 
13764,5 
13764,5 

- 
- 
- 
- 
- 

МО  
город Вязники, 
 
МБУ  
«СОК «Чемпион» 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 
 

 
 



 

13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 
3. 

Обеспечение 
деятельности 
МБУ «КФП 
«Атлет» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
 

7251,1 
8203,9 
8203,9 
8203,9 
8203,9 

     - 
     - 
     - 
     - 
     - 
 

1216,9 
     - 
     - 

- 
- 

      
      

5964,2 
8133,9 
8133,9 
8133,9 
8133,9 

70,0 
70,0 
70,0 
70,0 
70,0 

МО  
город Вязники, 
МБУ  
«КФП «Атлет» 

Укрепление 
имиджа 
Вязниковского 
района как 
субъекта 
Владимирской 
области с 
высоким 
уровнем 
развития 
физической 
культуры и 
спорта 

 содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

2321,2 
1493,3 
1493,3 
1493,3 
1493,3 
 

     - 
- 
- 
- 
- 

      
      

1216,9 
- 
- 
- 
- 

      
      

1034,3 
1423,3 
1423,3 
1423,3 
1423,3 

70,0 
70,0 
70,0 
70,0 
70,0 

МО  
город Вязники, 
МБУ  
«КФП «Атлет»  
 

3.2. заработная плата 
с начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
 

4929,9 
6710,6 
6710,6 
6710,6 
6710,6 

- 
- 
- 
- 
- 

     
     

- 
- 
- 
- 
- 

      
      

4929,9 
6710,6 
6710,6 
6710,6 
6710,6 

- 
- 
- 
- 
- 

      
      

МО  
город Вязники 
 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 
 
 

 
 
 
 



 

14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2. Направление «Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 
деятельности 
МБУ «СШ» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

8632,0 
10366,5 
10366,5 
10366,5 
10366,5 

     - 
     - 
     - 
     - 
     - 

1948,7 
     - 
     - 
     - 
     - 

6602,3 
10285,5 
10285,5 
10285,5 
10285,5 

81,0 
81,0 
81,0 
81,0 
81,0 

Районный 
бюджет 
МБУ«СШ» 

Увеличение 
выполнения 
социального 
заказа населения 
муниципального 
района на 
образовательные 
услуги согласно 
дополнительным 
образовательным 
программам 

 
1.1. 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
 

2971,0 
1197,7 
1197,7 
1197,7 
1197,7 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 

      
      

1948,7 
- 
- 
- 
- 
 

     

941,3 
1116,7 
1116,7 
1116,7 
1116,7 
 

81,0 
81,0 
81,0 
81,0 
81,0 

Районный 
бюджет 
МБУ «СШ» 

1.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
 

5661,0 
9168,8 
9168,8 
9168,8 
9168,8 

     - 
     - 
     - 
     - 
     - 
 
      

    - 
    - 
    - 
    - 
    - 
 
     

5661,0 
9168,8 
9168,8 
9168,8 
9168,8 

- 
- 
- 
- 
- 
 

     
     

Районный 
бюджет 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 

2. Всего, 
в том числе по 
годам 

 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

290060,6 
57977,8 
58020,7 
58020,7 
58020,7 
58020,7 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

14647,8 
14647,8 

- 
- 
- 
- 

264383,8 
41305,0 
55769,7 
55769,7 
55769,7 
55769,7 

11029,0 
2025,0 
2251,0 
2251,0 
2251,0 
2251,0 

  



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными  методами
	3. Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также  целевых индикаторов и показателей
	8
	4. Механизм реализации и управления программой
	10
	-    увеличение  количества  спортсменов массовых разрядов, подготовленных  в муниципальных учреждениях физкультурно-спортивной направленности,  до 440 человек;
	-    увеличение числа физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, проведенных с использованием материально-технической базы спортивных сооружений муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности, до 256 единиц;
	6. Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансовых средств на реализацию программы составляет 290060,6 тыс. рублей, в том числе:
	12
	13
	14

